República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo. Sr.:

Rogério José Rech  Nº 004/2023

Presidente da Câmara Municipal     27/03/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 004/2023

              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita que enca-

minhe ao Sr. Prefeito Municipal, o seguinte Pedido de Informação:

 Que o Poder Executivo esclareça o valor que tem sido gasto em serviços terceiriza-

dos de engenharia e o motivo que justifica a necessidade das referidas contratações, uma vez

que o Município conta com Engenheira contatada por processo seletivo autorizado por esta

Casa Legislativa.

              O presente pedido vem embasado no Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores, porquanto prevê, em seu art. 1º, ser papel do Poder Legislativo a fiscalização

financeira1 e de controle externo do Poder Executivo, cabendo ao Exmo. Prefeito Municipal,

prestar à Câmara, dentro de trinta dias, as informações solicitadas, conforme art. 57, XIII da

Lei Orgânica Municipal.

Passa Sete, 27 de março de 2023.

Loreno Luis Lopes

 Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 21/03/2023

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/